
 
 
 
 
 
24.06.2016                     127 
 
 
 
О внесении изменений в постановление главы муниципального района имени 
Полины Осипенко от 17.08.2015 № 155 «Об утверждении 
Административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги 
«Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение 
электронного дневника и электронного журнала успеваемости»  
 

В целях приведения нормативного правового акта Администрации 
муниципального района  имени Полины Осипенко Хабаровского края в 
соответствие с действующим законодательством, на основании Федерального 
закона от 1 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной 
защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», 
Администрация района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей 
успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного 
журнала успеваемости», утвержденный постановлением Администрации 
муниципального района имени Полины Осипенко  от 17.08.2015 № 155, 
следующие изменения: 

1.1. Подпункт 1.4.1 пункта 1.4. раздела 1  изложить в новой редакции: 
«1.4.1 Муниципальную услугу предоставляют муниципальные 
общеобразовательные организации, реализующие программы начального 
общего, основного общего, среднего общего образования (далее - 
муниципальные общеобразовательные организации) согласно приложению N 
1 к настоящему  регламенту (далее - приложение N 1). 
Получить информацию о месте нахождения и графиках работы 
муниципальных общеобразовательных организаций, предоставляющих 
муниципальную услугу, можно: 
- на официальном сайте Администрации  муниципального района имени 
Полины Осипенко Хабаровского края - www.raionosipenkoadm.khabkrai.ru; 
- на официальном сайте Отдела  образования Администрации  
муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского края  - 
www.ronoosipenko.edu.27.ru;  



- на официальных сайтах общеобразовательных организаций, указанных в 
приложении № 1; 

Все указанные выше официальные сайты в соответствие с  
требованиями, установленными ГОСТ Р 52872-2012 «Интернет –ресурсы. 
Требования доступности для инвалидов по зрению» имеют 
беспрепятственный доступ для инвалидов по зрению к информации, 
размещенной на сайтах в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», а также компоненты пользовательского интерфейса в виде, в 
котором их могут воспринимать пользователи с нарушением зрения (версия 
для слабовидящих),  
- по телефонам общеобразовательных организаций, указанным в приложении 
N 1; 
- по письменному обращению заявителя; 
- при личном обращении заявителя» 

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных 
правовых актов муниципального района и на сайте Администрации 
муниципального района. 
 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации муниципального района Чаркашининову 
О.Г. 
 4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования. 
 
 
 
Глава муниципального района                                                           С.В.Кузьмин 

 
 


